12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

MUTHULAKSHMI REDDY

- 1. Muthulakshmi Reddy has many feathers in her cap, a social reformer, activist, Indian medical practitioner and Padma Bhushan award recipient and the list goes on.
- 2. Reddy was born on 30th July, 1886 in the Princely State of Pudukkottai, Madras Presidency, India. Her father, S. Narayanaswami Iyer was the principal of Maharaja's College and mother, Chandrammal was a Devadasi.
- 3. Her father was ostracized from the family for marrying a devadasi. She developed a close relationship with the maternal side of her family and she became quite perceptive about the Devadasi community and their issues.
- 4. From a very young age she showed enthusiasm for learning and education, so her father broke the tradition and sent her to school. Her teachers were very much impressed by her sincerity and decided to teach her in subjects beyond those approved by her father.
- 5. Due to the onset of puberty she was forced to leave school but schooling did not stop her home schooling continued. From a very young age she started questioning the societal norms which were biased and against women's rights.
- 6. She was against the subordination of women to men and rebelled whenever people said that only boys need education and not girls.

Background



- 7. Her path was full of hurdles and nothing came easy for her. After passing the Matriculation exam she applied for admission to Maharaja's college but it was opposed by everyone and was summarily rejected because everyone thought she might "demoralize" the male students.
- 8. But the somewhat enlightened Maharaja of Pudukkottai ignored these objections and admitted her to the college and she was also given a scholarship.
- 9. From there she went to Madras Medical College and then became a House Surgeon in the Government Hospital for Women and Children in Chennai, the first female doctor in India. Her academic record was brilliant and apart from all the gold medals and prizes to her credit she had so many inspiring achievements like: the first female student to be admitted into a men's college, first woman House Surgeon in a Government Maternity and Ophthalmic Hospital, first woman Legislator of in British

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

India, the first chairperson of the State Social Welfare Advisory Board, the first woman Deputy President of the Legislative Council and the first Alderwoman of the Madras Corporation Avvai Home.

- 10. She was very much influenced by Annie Besant and Mahatma Gandhi. She wanted to change the perception of a woman in the society and wanted to correct the balance for women by removing all the social abuses and working for equality in moral standards.
- 11. Her journey as a women's activist and social reformer started at a very young age. After her matriculation her mother wanted her to get married but she opposed to the idea of submission towards men and later on married Sundara Reddy with the proviso that he promised to always respect her as an equal and never cross her wishes.
- 12. During her college days she met Sarojini Naidu and began attending women's meetings where she met women who shared her concerns.
- 13. She devoted her life for the upliftment of women and children and worked for the emancipation of women at a time when women were confined in the four walls of the house.
- 14. She even gave up her rewarding practice in medicine in response to a request from the Women's Indian Association to enter the Madras Legislative Council.
- 15. From there on her journey towards upliftment of women and children took a whole new path. She helped orphans, especially girls, arranged free boarding and lodging for them at the Avvai Home in Chennai.
- 16. She passed a resolution to establish a special hospital for women and children, and her move was welcomed by the government and a children's section was opened in the maternity ward of the hospital. She brought up drastic changes in the whole system which were the need of the time.
- 17. She started systematic checkup of students in colleges, worked on stopping immoral trafficking, closing brothels, building shelter for rescued girls and also recommended government to increase the minimum age of marriage of boys and girls to 21 and 16 years respectively.
- 18. She traveled the whole country in her quest for the betterment of women and equality in life for everyone. Reddy also started a cancer relief fund which has now developed into an all-India institution combining therapy and research on cancer which attracts patients from all over India.
- 19. She continued to fight for her cause till the last breath and nothing could deter her. She was energetic even in her last days and served as an inspiration for many.

முத்துலட்சுமி ரெட்டி

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

 $12/24, Muthurangan\,Muthali\,St,\,West\,Tambaram,\,Chennai\,-\,600045$

https://www.evastaliniasacademy.in/

 $12/24, Muthurangan\, Muthali\,\, St,\, West\,\, Tambaram,\, Chennai\,\, -\,\, 600045$

https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

- 1. முத்துலட்சுமி ரெட்டி, சமூக சீர்திருத்தவாதி, ஆர்வலர், இந்திய மருத்துவ பயிற்சியாளர் மற்றும் பத்ம பூஷன் விருது பெற்றவர் மற்றும் பட்டியல் நீள்கிறது.
- 2. ரெட்டி 1886 ஆம் ஆண்டு ஜூலை 30 ஆம் தேதி இந்தியாவின் மெட்ராஸ் பிரசிடென்சியில் உள்ள புதுக்கோட்டையின் சமஸ்தானத்தில் பிறந்தார். இவரது தந்தை எஸ். நாராயணசுவாமி ஐயர் மகாராஜா கல்லூரியின் முதல்வராகவும், தாயார் சந்திரம்மாள் தேவதாசியாகவும் இருந்தார்.
- 3. தேவதாசியை திருமணம் செய்ததற்காக அவரது தந்தை குடும்பத்தை விட்டு ஒதுக்கி வைக்கப்பட்டார். அவர் தனது குடும்பத்தின் தாய்வழி பக்கத்துடன் நெருங்கிய உறவை வளர்த்துக் கொண்டார், மேலும் அவர் தேவதாசி சமூகம் மற்றும் அவர்களின் பிரச்சினைகளைப் பற்றி நன்கு உணர்ந்தார்.
- 4. சிறுவயதிலிருந்தே அவள் கற்றல் மற்றும் கல்வியில் ஆர்வம் காட்டினாள், அதனால் அவளுடைய தந்தை பாரம்பரியத்தை உடைத்து பள்ளிக்கு அனுப்பினார். அவளுடைய ஆசிரியர்கள் அவளுடைய நேர்மையால் மிகவும் ஈர்க்கப்பட்டனர் மற்றும் அவளுடைய தந்தையால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பாடங்களுக்கு அப்பாற்பட்ட பாடங்களில் அவளுக்கு கற்பிக்க முடிவு செய்தனர்.
- 5. பருவமடைதல் காரணமாக அவள் பள்ளியை விட்டு வெளியேற வேண்டிய கட்டாயம் ஏற்பட்டது, ஆனால் பள்ளிப்படிப்பு அவளது வீட்டுப் பள்ளிப் படிப்பை நிறுத்தவில்லை. மிகச் சிறிய வயதிலிருந்தே, பெண்களின் உரிமைகளுக்கு எதிரான மற்றும் பக்கச்சார்பான சமூக விதிமுறைகளை அவர் கேள்வி கேட்கத் தொடங்கினார்.
- 6. பெண்களை ஆண்களுக்கு அடிபணியச் செய்வதற்கு எதிராக இருந்த அவர், ஆண்களுக்கு மட்டுமே கல்வி தேவை, பெண்கள் அல்ல என்று மக்கள் கூறும் போதெல்லாம் கலகம் செய்தார்.

பின்னணி



7. அவளுடைய பாதை தடைகள் நிறைந்ததாக இருந்தது, அவளுக்கு எதுவும் எளிதாக வரவில்லை. மெட்ரிகுலேஷன் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்ற பிறகு, அவர் மகாராஜா கல்லூரியில் சேர்க்கைக்கு விண்ணப்பித்தார், ஆனால் அது அனைவராலும் எதிர்க்கப்பட்டது, மேலும் அவர் ஆண் மாணவர்களை "மனச்சோர்வடையச் செய்யலாம்" என்று எல்லோரும் நினைத்ததால் சுருக்கமாக நிராகரிக்கப்பட்டது.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

- 8. ஆனால் சற்றே ஞானம் பெற்ற புதுக்கோட்டை மகாராஜா இந்த ஆட்சேபனைகளைப் புறக்கணித்து அவளைக் கல்லூரியில் சேர்த்து அவளுக்கு உதவித்தொகையும் வழங்கப்பட்டது.
- 9. அங்கிருந்து மெட்ராஸ் மருத்துவக் கல்லூரிக்குச் சென்று, பின்னர் சென்னையில் உள்ள பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான அரசு மருத்துவமனையில் ஹவுஸ் சர்ஜன் ஆனார், இந்தியாவின் முதல் பெண் மருத்துவர். அவரது கல்விப் பதிவு புத்திசாலித்தனமானது மற்றும் அனைத்து தங்கப் பதக்கங்கள் மற்றும் பரிசுகளைத் தவிர, அவர் பல ஊக்கமளிக்கும் சாதனைகளைப் பெற்றார்: ஆண்கள் கல்லூரியில் அனுமதிக்கப்பட்ட முதல் பெண் மாணவி, அரசு மகப்பேறு மற்றும் கண் மருத்துவ மனையில் முதல் பெண் ஹவுஸ் சர்ஜன், முதலாவதாக. பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் பெண் சட்டமன்ற உறுப்பினர், மாநில சமூக நல ஆலோசனைக் குழுவின் முதல் தலைவர், சட்ட மேலவையின் முதல் பெண் துணைத் தலைவர் மற்றும் சென்னை மாநகராட்சி அவ்வை இல்லத்தின் முதல் மூத்த பெண்மணி.
- 10. அன்னி பெசன்ட் மற்றும் மகாத்மா காந்தியால் அவர் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டார். சமூகத்தில் ஒரு பெண் பற்றிய பார்வையை மாற்ற விரும்பினார், மேலும் அனைத்து சமூக துஷ்பிரயோகங்களையும் அகற்றி, ஒழுக்க தரத்தில் சமத்துவத்திற்காக உழைத்து பெண்களுக்கான சமநிலையை சரிசெய்ய விரும்பினார்.
- 11. பெண்கள் ஆர்வலராகவும், சமூக சீர்திருத்தவாதியாகவும் அவரது பயணம் மிக இளம் வயதிலேயே தொடங்கியது. அவரது மெட்ரிகுலேஷன் முடிந்த பிறகு அவரது தாயார் அவளை திருமணம் செய்து கொள்ள விரும்பினார், ஆனால் அவர் ஆண்களுக்கு அடிபணிய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தை எதிர்த்தார், பின்னர் சுந்தர ரெட்டியை திருமணம் செய்து கொண்டார், அவர் அவளை எப்போதும் சமமாக மதிக்க வேண்டும் என்றும் அவளுடைய விருப்பங்களை மீறக்கூடாது என்றும் உறுதியளித்தார்.
- 12. தனது கல்லூரி நாட்களில் அவர் சரோஜினி நாயுடுவை சந்தித்தார் மற்றும் பெண்கள் கூட்டங்களில் கலந்து கொள்ளத் தொடங்கினார், அங்கு அவர் தனது கவலைகளைப் பகிர்ந்து கொள்ளும் பெண்களைச் சந்தித்தார்.
- 13. பெண்கள், வீட்டின் நான்கு சுவர்களுக்குள் அடைக்கப்பட்டிருந்த காலத்தில் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் முன்னேற்றத்திற்காகத் தன் வாழ்நாளை அர்ப்பணித்து பெண் விடுதலைக்காகப் பாடுபட்டவர்.
- 14. மெட்ராஸ் லெஜிஸ்லேட்டிவ் கவுன்சிலில் நுழைவதற்கான இந்திய மகளிர் சங்கத்தின் கோரிக்கைக்கு பதிலளிக்கும் விதமாக அவர் மருத்துவத்தில் தனது வெகுமதியான பயிற்சியை கைவிட்டார்.
- 15. அங்கிருந்து பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளின் மேம்பாட்டை நோக்கிய அவரது பயணம் ஒரு புதிய பாதையை எடுத்தது. அனாதைகளுக்கு, குறிப்பாக சிறுமிகளுக்கு, சென்னையில் உள்ள அவ்வை இல்லத்தில் தங்குவதற்கும், தங்குவதற்கும் இலவசமாக ஏற்பாடு செய்தார்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

- 16. பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான சிறப்பு மருத்துவமனையை நிறுவ அவர் தீர்மானம் நிறைவேற்றினார், மேலும் அவரது நடவடிக்கை அரசாங்கத்தால் வரவேற்கப்பட்டது மற்றும் மருத்துவமனையின் மகப்பேறு வார்டில் குழந்தைகள் பிரிவு திறக்கப்பட்டது. காலத்தின் தேவையாக இருந்த முழு அமைப்பிலும் கடுமையான மாற்றங்களைக் கொண்டு வந்தாள்.
- 17. கல்லூரிகளில் மாணவர்களின் முறையான சோதனையை அவர் தொடங்கினார், ஒழுக்கக்கேடான கடத்தலை நிறுத்துதல், விபச்சார விடுதிகளை மூடுதல், மீட்கப்பட்ட சிறுமிகளுக்கு தங்குமிடம் கட்டுதல் போன்றவற்றில் பணியாற்றினார், மேலும் ஆண் மற்றும் சிறுமிகளின் குறைந்தபட்ச திருமண வயதை முறையே 21 மற்றும் 16 ஆக அதிகரிக்க அரசுக்கு பரிந்துரைத்தார்.
- 18. பெண்களின் முன்னேற்றம் மற்றும் அனைவருக்கும் வாழ்வில் சமத்துவம் வேண்டும் என்ற தனது தேடலில் அவர் நாடு முழுவதும் பயணம் செய்தார். ரெட்டி ஒரு புற்றுநோய் நிவாரண நிதியைத் தொடங்கினார், இது இப்போது இந்தியா முழுவதிலும் உள்ள நோயாளிகளை ஈர்க்கும் புற்றுநோய்க்கான சிகிச்சை மற்றும் ஆராய்ச்சியை ஒருங்கிணைக்கும் அகில இந்திய நிறுவனமாக வளர்ந்துள்ளது.
- 19. கடைசி மூச்சு வரை அவள் தன் காரணத்திற்காக தொடர்ந்து போராடினாள், எதுவும் அவளைத் தடுக்க முடியவில்லை. அவர் தனது கடைசி நாட்களிலும் ஆற்றல் மிக்கவராக இருந்தார் மற்றும் பலருக்கு உத்வேகமாக இருந்தார்.